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Derfor valgte han at omtyde det jødiske 
påskemåltid. Det måltid, hvor jøderne min-
des, dengang Gud selv befriede dem fra sla-
veriet og gav dem et nyt liv i deres eget land. 
Jesus disciple, og dermed alle vi andre, kom 
fra da af i stedet til i påsken at mindes, hvor-
dan Jesus døde og opstod og dermed åbne 
vejen til Guds rige, et helt nyt land og evigt 
liv efter døden for alle mennesker. 

Påske betyder „dødens forbi-gang“ og 
rummer en befrielse fra at være underlagt 
dødens slaveri til et håb om et evigt liv på 
trods af døden. Det giver også et helt nyt 
perspektiv på livet inden døden. Det kan på 
den måde aldrig blive for sent at gøre no-
get nyt og godt med sit liv, at ændre kurs, 
uanset hvordan det er gået én, for det ender 
godt til sidst – det ender nemlig først i Guds 
Paradis!

Det er påskens store håb, som vi alle kan 
få del i, når vi knæler ned side om side og får 
del i Jesus’ guddommelige liv. Det liv, som 
kan sprænge selv døden og alverdens ond-
skab.

Rigtig glædelig påske
Sognepræsten

Kirkekaffe efter gudstjenesten
Der vil være kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Nørager kirke på de følgende datoer:

3/3 og 7/4 og 19/5.

Benyt chancen for en kop kaffe og en lille 
snak, inden vi skal videre ...

Skærtorsdag er måske en lidt overset hellig-
dag, men faktisk fejrer vi netop denne dag 
nadverens indstiftelse. Nadveren eller alter-
gang er noget af det mest centrale i vores 
gudstjeneste. Det er her, at vi har chancen 
for at komme helt tæt på Jesus som kristne. 

Når vi sammen knæler ned og modtager 
Jesus krop i form af brødet og hans blod i 
form at vinen – til minde om ham, om hans 
død og opstandelse og alt det, som det har 
betydet for os – så følger vi i fodsporene af 
generationer af kristne før os helt tilbage til 
de alle første disciple. 

Vi tænker måske ikke over det, men der 
ved alterbordet sidder vi billedlig talt til 
bords med alle dem, som gik forud for os 
og alle dem, som måtte komme efter og 
ikke mindst Jesus selv. Det er som om, tid 
og rum for et øjeblik er ophævet, og evighe-
den er indtruffet, hvis ellers man tør mærke 
efter.

Vores gudstjeneste handler ofte om at 
sidde meget stille og høre efter en tekst, men 
nogen gange er det som om, at kroppen hu-
sker bedre end hovedet. Vi kan genkende 
smage og dufte fra vores tidligste barndom, 
og de vækker minder og følelser i os. Måske 
vidste Jesus det intuitivt, da han indstiftede 
nadveren skærtorsdag.

Han vidste i hvert fald, at han var nødt til 
at give sine disciplene noget, som de kunne 
mindes ham ved. En måde, hvorpå de kun-
ne være sammen, når han om kort tid ikke 
længere kunne gå rundt iblandt dem rent 
fysisk, fordi han skulle dø og opstå.

Påske-fest
for livet selv!



Konfirmanderne arrangerer  
deres egen gudstjeneste
Søndag den 17/3 kl. 14.00 i Gjesing kirke.
Som en del af konfirmandundervisningen 
vil konfirmanderne arrangere deres egen 
gudstjeneste. De får selv lov til at formidle 
evangeliet, vælge salmer og bønner. De står 
for nadveren, ligesom de også selv medvir-
ker i den øvrige gudstjeneste. Bagefter er der 
kaffe i Gjesinghus.

Vi håber at se både forældre og evt. sø-
skende på kirkebænkene, så sæt kryds i ka-
lenderen søndag den 17/3 kl. 14.00! 
HUSK: Konfirmander skal møde en time før 
og øve.

Med venlig hilsen sognepræsten

Vi synger påsken ind  
i Gjesing kirke
Med kaffebord bagefter i konfirmandstuen.
Palmesøndag den 24/3 kl. 14.00.
Vi synger igen i år påsken ind i Gjesing kir-

ke med en lille musikgudstjeneste. Det er en 
kort gudstjeneste, uden prædiken, men med 
masser af de gode gamle påskesalmer, så tag 
endelig også børnene med. 

Med venlig hilsen
sognepræsten og Gjesing menighedsråd

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
I hele påskeugen samler vi ind til  
„Folkekirkens Nødhjælp“ i Nørager 
kirke. Man kan donere et beløb ved at 
medbringe sin telefon og betale med 
mobile pay. Nummeret hænger på 
indsamlingsbøtten i kirken.

Familie-Påske-løb på kirke-
gården i både Gjesing og 
Nørager
I påskeugen vil der være mulighed for at 
gå på kirkegården og deltage i vores lille 
påskeløb. Der er fire poster og en over-
raskelse, når man kommer til den sidste 
post! Husk, at kirkegården også er et sted, 
hvor der kommer sørgende, så vis hensyn 
og respekt, hvis der er andre besøgende.

Et udsnit af de fine billeder, som årets konfirmander har lavet med kristne symboler.



Rigtig vin og brød ...
Skærtorsdag den 28/3 kl. 19.00
i Nørager kirke.

Kirken er altid særlig stemningsfuld om 
aftenen skærtorsdag, hvor vi mindes Jesus 
indstiftelse af nadveren. Gudstjenesten vil 
forløbe som normalt, men til altergangen vil 
der være hjemmebagt brød og rigtigt rødvin 
i anledning af skærtorsdag. Så kom og vær 
med til den stemningsfulde gudstjeneste.

Med venlig hilsen
sognepræsten

Liturgisk gudstjeneste
Langfredag den 29/3 kl. 11.00 i Gjesing kirke.
Der er tale om en smuk måde at mindes 
langfredag på. Vi synger salmer og ind imel-
lem veksles der med oplæsning og bøn og 
solosang. Der er ingen prædiken.

Med venlig hilsen
sognepræsten

Fælles pastoratsgudstjenester
Igen i år prøver vi at samle vores pastorat 
her i Vestre til nogle „Fælles Gudstjenester“, 
hvor vi kan mødes på tværs af sognene. I ste-
det for at sidde knap så mange i hver kirke, 
kan det være en god oplevelse indimellem 

at samles i en af kirkerne og være „mange“. 
Man får også lejlighed til at hilse på nogle 
nye mennesker og høre en anden præst end 
den, som måske plejer at være der.

Der er fælles pastorats gudstjenester 
på flg. datoer:
2. påskedag den 1/4 kl. 10.00 i Auning
ved Lise Edelberg.
2. pinsedag den den 20/5 kl. 10.00 i St.Sjørup 
ved alle 5 præster.

Afsked med vores organist 
Lars Rørbech
Vores organist igennem mange år, Lars Rør-
bech, går på pension den 1/3 -2024.

Vi vil gerne sige Lars tusind tak for, at vi 
har måttet nyde godt af hans store musika-
litet og smukke både orgel- og klaverspil i 
begge vores kirker. Vi kommer til at savne 
ham på orgelbænken og tak for altid godt 
samarbejde og stor imødekommenhed over-
for alt, hvad vi er kommet med af forskellige 
musik ønsker. Vi ønsker dig held og lykke 
med dit otium.

Menighedsrådene, kirkebetjeningen og 
sognepræst Charlotte B. Johansen

Konfirmation
Der er konfirmation i Nørager kirke 
søndag den 28/4 kl.10.00.
Konfirmanderne er:

Alexander Børsting Kjær
Ida Erika Fuglsang Johnsen
Amanda Jensen
Nicole Sørensen Grand Jensen
Mia Ngoc Diep Katcher

Der er konfirmation i Gjesing kirke 
søndag den 5/5 kl.10.00.
Konfirmanden er:

Mikkel Kierkegaard Jensen



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende sam tale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

2. pinsedag, mandag den 20/5 kl. 10.00.

Vi håber på, at vejret er godt på dette tids-
punkt, men hold øje inden I tager afsted, for 
gudstjenesten rykker ind i Estruplund kirke 
ved regnvejr. Friluftsgudstjenesten er fælles 
for alle i Norddjurs Vestre Pastorat. 

Ved gudstjenesten medvirker præsterne 
fra alle sognene og en stor del af kirkebetje-
ningen. Efter gudstjenesten er der mulighed 
for at drikke kaffe og få sig en lille snak, så 
medbring klapstole eller andet at sidde på 
samt kaffe .

Der er parkeringsmuligheder ved søen, og 
ellers kan man bruge kirkebilen. Se bag på 
kirkebladet for nærmere oplysninger.

Velkommen til en festlig friluftsgudstjeneste

Med venlig hilsen
Gustav Eyermann, Lise Edelman Andersen, 

Charlotte B. Johansen, Jan Smidth 
og Kirsten Lundager

Friluftsgudstjeneste ved Store Sjørup Sø



ar
t b

ei
ng

 · 
87

 8
6 

70
 1

0

GUDSTJENESTELISTE
 Dato Auning Nørager Gjesing Ø. Alling V. Alling
 25. feb.  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
 2. s. i fasten
  3. mar. 11.00, LEA 11.00, CBJ    9.30, LEA 
 3. s. i fasten
 10. mar.  9.30, LEA   11.00, LEA 
 Midfaste 
 17. mar. 14.00, LEA  14.00, CBJ 
	 Maria	Bebudelse	 Minikonfirmandafslutning	 Konfirmandgudstjeneste
 24. mar. 11.00, AB 11.00, CBJ 14.00, CBJ 
 Palmesøndag	 	 	 Vi	synger	påsken	ind
 28. mar. 11.00, LEA 19.00, CBJ 
 Skærtorsdag
 29. mar. 11.00, LEA  11.00, CBJ 
 Langfredag
 31. mar. 11.00, LEA 11.00, CBJ  9.30, CBJ   9.30, LEA 
 Påskedag
  1. april 10.00, LEA    11.00, LEA 
 2.	påskedag	 Fælles	pastoratsgudstjeneste	i	Auning
  7. april  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
	 1.	s.	e.	påske	
 14. april  9.30, LEA 
	 2.	s.	e.	påske	
 20. april 10.00, CBJ 
	 	 Konfirmation
 21. april 10.00, CBJ 9.30, JS  11.00, NN 
	 3.	s.	e.	påske	 Konfirmation	 	
 27. april 9.15, LEA + 11.00, KL 
 	 Konfirmation
 28. april 10.00, LEA 10.00, CBJ 
	 4.	s.	e.	påske	 Konfirmation	 Konfirmation
  5. maj 11.00, NN  10.00, CBJ   9.30, KL 
	 5.	s.	e.	påske	 	 	 Konfirmation
  9. maj  9.30, NN  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
	 Kr.	Himmelfart	
 12. maj 11.00, NN    9.30, KL 
	 6.	s.	e.	påske
 19. maj 11.00, LEA 11.00, CBJ  9.30, CBJ 
	 Pinsedag
 20. maj 10.00 
	 2.	pinsedag	 Fælles	pastoratsgudstjeneste	v.	Store	Sjørup	Sø
 26. maj 11.00, LEA 11.00, CBJ 
 Trinitatis 
 30. maj    19.00, LEA 
 	 	 	 	 Teltgudstjeneste

AB = Anders Bonde  ·  KL = Kirsten Lundager

Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk


